
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červenec, srpen   2009

Volby do Evropského parlamentu konané na území 

České republiky ve dnech 5. 6. - 6. 6. 2009

V Nové Včelnici bylo celkem 1 949 voličů v seznamu, 
vydalo se 446 obálek a odevzdalo se 446 obálek se 
444 platnými hlasy. Volební účast byla 22,88 %.
V prvním volebním okrsku bylo celkem 948 voličů 
zapsaných v seznamu. Vydáno bylo 245 obálek, ode-
vzdáno 245 obálek s 243 platnými hlasy. Volební účast 

v prvním volebním okrsku dosáhla 25,84 %.

Ve druhém volebním okrsku bylo celkem 1 001 voličů 
zapsaných v seznamu. Vydáno bylo 201 obálek, ode-
vzdáno 201 obálek s 201 platnými hlasy. Volební účast 
v druhém volebním okrsku dosáhla 20,08 %.

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Libertas.cz 2 0.45

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str. lid. 29 6.53

3 Věci veřejné 10 2.25

4 Občanská demokratická strana 128 28.82

5 Suverenita 21 4.72

6 Volte Pr.Blok-www.cibulka.net 2 0.45

7 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 2 0.45

8 Česká str. národ. socialistická 2 0.45

9 Evropská demokratická strana 9 2.02

10 Strana svobodných demokratů 1 0.22

11 Demokratická Strana Zelených 3 0.67

12 Česká strana národně sociální 0 0.00

13 Národní strana 1 0.22

14 SDŽ-Strana důstojného života 3 0.67

15 Humanistická strana 0 0.00

16 Moravané 0 0.00

17 Spojení demokraté-Sdruž.nezáv. 1 0.22

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

18 Liberálové CZ 0 0.00

19 Strana demokracie a svobody 0 0.00

20 Nejen has. a živn. s uč. do E. 0 0.00

21 Komunistická str.Čech a Moravy 72 16.21

22 „STAR.A NEZ.-VAŠE ALTERNATIVA“ 11 2.47

23 Strana svobodných občanů 2 0.45

24 SNK Evropští demokraté 5 1.12

25 Balbínova poetická strana 0 0.00

26 Strana zelených 2 0.45

27 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0.00

28 Lidé a Politika 0 0.00

29 „Strana soukromníků ČR“ 3 0.67

30 Zelení 2 0.45

31 Dělnická strana 5 1.12

32 NEZÁVISLÍ 3 0.67

33 Česká str. sociálně demokrat. 125 28.15

Hlasování v Nové Včelnici podle stran



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

zkvalitnění vybavenos  : Rekonstrukce zahrady MŠ“ 
a podání žádos   o podporu do Regionálního ope-
račního programu NUTS II Jihozápad s celkovými 
náklady  4 740 315,45 Kč.    
• S kofi nancováním projektu s názvem „Zlepšení 
a zkvalitnění vybavenos  : Rekonstrukce zahrady 
MŠ“ ve výši 7,5 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu tj. 355 523,66 Kč s podmínkou schválení 
kofi nancování projektu z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad.
• S předfi nancováním projektu s názvem „Zlepše-
ní a zkvalitnění vybavenos  : Rekonstrukce zahrady 
MŠ“ ve výši 92,5 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu tj. 4 384 791,79 Kč s podmínkou schválení 
kofi nancování projektu z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad.
• S vyčleněním v rozpočtu města potřebné část-
ky na fi nancování projektu „Zlepšení a zkvalitnění 
vybavenos  : Rekonstrukce zahrady MŠ“.
• S realizací projektu obce s názvem „Zlepšení vyba-
venos   a zkvalitnění výuky na ZŠ“ a podání žádos   
o podporu do Regionálního operačního progra-
mu NUTS II Jihozápad s celkovými náklady  2 987 
844,64 Kč.    
• S kofi nancováním projektu s názvem „Zlepše-
ní vybavenos   a zkvalitnění výuky na ZŠ“ ve výši 
7,5% z celkových uznatelných nákladů projektu tj. 
224 088,35 Kč s podmínkou schválení kofi nanco-
vání projektu z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad.
• S předfi nancováním projektu s názvem „Zlepšení 
vybavenos   a zkvalitnění výuky na ZŠ“ ve výši 92,5 
% z celkových uznatelných nákladů projektu tj. 2 
763 756,29 Kč s podmínkou schválení kofi nancová-
ní projektu z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad. 
• S vyčleněním v rozpočtu města potřebné částky 
na fi nancování projektu „Zlepšení vybavenos   a 
zkvalitnění výuky na ZŠ“.

Zastupitelstvo města  rozhodlo:
• Provést inventarizaci majetku spol. ETKO, s r.o. 
do 26. 6. 2009 a jmenuje inventarizační komisi ve 
složení: dozorčí rada, Hřebík Jaroslav, Cimbůrková 
Dana.

Zastupitelstvo města  jmenuje:
• Jako orgán působící ve funkci valné hromady k 
18.6.2009 do funkce jednatele společnos   ETKO, 
spol. s  r. o., Komenského 386, 378 42 Nová Včelni-

ce, IČ 26041847 pana Jakuba Štěpána. 

Zastupitelstvo města odvolává:
• Jako orgán působící ve funkci valné hromady k 
30.6. 2009 z funkce jednatele společnos   ETKO, 
spol. s  r. o., Komenského 386, 378 42 Nová Včelni-
ce, IČ 26041847, pana Oldřicha Pézu.  
Zastupitelstvo města  bere na vědomí:
• Předloženou výzvu na výběr tajemníka městského 
úřadu. 
• Vyhlášení výběrového řízení na jednatele spol. 
ETKO s r.o. s termínem podání do 20.8.2009.
• Výpověď  nájemní smlouvy  nebytových prostor  
v Domě služeb, Na Hliněnce č. p. 457, Nová Včelni-
ce, nájemce Boris Štefan, DIČ:CZ5605227023 k 31. 
8. 2009. 
• Pronájem nebytových prostor v Domě služeb, Na 
Hliněnce č. p. 457, I. patro místnost č. 17  za účelem 
prodeje zaměřeného  na dětské zboží nové i použité 
paní Ireně Pfauserové.. 
• Ukončení smlouvy o nájmu bytu s paní Mar  nou 
Vodičkovou 31. 5. 2009. 
• Pronájem bytu v objektu  B. Smetany č. p. 56 , 
Nová Včelnice.

Informace z 27. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 

konaného dne 20. května 2009

Zastupitelstvo města  schválilo: 
• Závěrečný účet města Nová Včelnice za rok 2008 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a 
to bez výhrad.
•  Rozpočtovou změnu č. 2 dle přílohy.
• Předloženou smlouvu o dílo s panem Ing. Jiřím 
Míkou a pověřuje starostu  podpisem této smlouvy 
o dílo.
• Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření s 
Ing. Jiřím Tinkou na rok 2009 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
• Přije   dotace na základě Rozhodnu   č. j. 3/40-
413/2009 – OUK o poskytnu   neinves  ční dota-
ce ze státního rozpočtu ČR na rok 2009 z grantu 
Knihovna 21. stole   na projekt Nejen hravě, ale i 
dravě se současnými spisovateli a ilustrátory ve výši 
5 000,- Kč. 
• Navýšení rozpočtu pro SDH Nová Včelnice o 
30 000,- Kč a provést příslušné rozpočtové opatření.
• Výzvu a textovou část zadávací dokumentace k 
podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu na stavbu „Stavební úpravy pavilonu Mateřské 
školy“.
• Předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s fi rmou 
Lesostavby Třeboň a.s. jako zhotovitelem veřejné 
zakázky malého rozsahu „Nová Včelnice – Komuni-
kace a zpevněné plochy Vrchlického ulice“, kterým 
se lhůta zahájení stanovuje na 1. 6. 2009 a lhůta 
dokončení na 30. 9. 2009 a pověřuje starostu pod-
pisem tohoto dodatku.

Zastupitelstvo města  souhlasí:
• Se zavěšením op  ckých kabelů nad pozemky měs-
ta na sídliš     fi rmě JHComp, Jindřichův Hradec
• S umístěním fotovoltaické elektrárny na stáji 
„K-348“, postavené na st. p. č. 999, zapsané pro 
Obec a k. ú. Nová Včelnice. 

Zastupitelstvo města  pověřuje: 
• Starostu města zajištěním auditu hospodaření 
spol. ETKO s r.o. do 30. 6. 2009.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
• Ukončení smlouvy o nájmu na nebytové prostory 
v Domě služeb č. p. 457 v Nové Včelnici o celkové 
výměře 25 m² s nájemcem Irenou Růžičkovou, Jin-
dřichův Hradec dohodou k 31. 5. 2009.
• Ukončení smlouvy o nájmu na nebytové prosto-
ry v objektu MěÚ č.p.386 v Nové Včelnici o celkové 
výměře 34,1 m² s hudební školou YAMAHA, Jindři-
chův Hradec zastoupená Ingrid Bedáňovou doho-
dou k 30. 4. 2009.
• Pronájem nebytových prostor v Domě služeb 
č.p.457,I.patro, o výměře 39 m² za účelem využívání 
k výuce hře na hudební nástroje a dalšího vzdělá-
vání hudební škole YAMAHA, Sládkova 643,377 01 
Jindřichův Hradec zastoupená  Ingrid Bedáňovou, 
od 1. 5. 2009.
• Návrh Programu rozvoje města Nová Včelnice 
2009 - 2015. Dopracování Programu zajis   starosta 
města.

Informace z 28. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 

konaného dne 17. června 2009

Zastupitelstvo města  schválilo:
• Rozpočtovou změnu č. 3 dle přílohy.
• Obecně závaznou vyhlášku města Nová Včelnice 
č. 3/2009 o stanovení koefi cientu pro výpočet daně 
z nemovitos  .
• Jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 
„Stavební úpravy pavilonu Mateřské školy Nová 
Včelnice“ fi rmu Lesostavby Třeboň, a.s., Novohrad-
ská 226, 379 25 Třeboň, IČ 47239328, za cenu 760 
944,- Kč a pověřuje starostu podpisem předložené 

smlouvy o dílo. 
• Odměny výborům a komisím za 1. polole   2009. 
• Vyhlášení záměru směny pozemků parc. č. 307/1, 
která je ve vlastnictví ZD Nová Včelnice za pozem-
ky PK parc. č. 621/1, PK parc. č. 621/13 a PK parc. 
č. 619/1, které jsou ve vlastnictví Města Nová Včel-
nice.

Zastupitelstvo města  souhlasí:
• S realizací projektu obce s názvem „Zlepšení a 

Oznámení 

Město Nová Včelnice oznamuje občanům a právnic-
kým osobám, že s účinnos   od 1. 7. 2009 se stává 
plátcem daně z přidané hodnoty.  Z tohoto důvodu 
dojde ke změnám ve výši některých poplatků.

Dana Cimbůrková, fi nanční odbor

Informace pro občany

Skládka komunálního odpadu v N. Včelnici je několik 
let uzavřena, v následujících měsících bude rekul-
 vována, přesto zde dochází k odkládání odpadu. 

Veškeré odložení odpadu je proto posuzováno jako 
založení černé skládky. Městská policie N. Včelni-
ce zde provádí kontroly, zda nedochází k odkládání 
odpadů. V minulých týdnech strážníci zjis  li v několi-
ka případech neoprávněné odložení odpadu. Původ-
ci skládky byli řešeni sankcemi a odpad byl na jejich 
náklady zlikvidován společnos   Etko.  Vyzýváme 
proto občany, aby skládku nepoužívali k odkládání 
odpadu.



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Poplatek za popelnice 

do konce září

Upozorňujeme občany, kteří využili v letošním roce 
možnos   dvou splátek u poplatku za svoz TKO (místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů) a druhou splátku doposud neuhradili, že 
splatnost druhé splátky je nejpozději do konce měsí-
ce září. Splatnost poplatku u rekreačního svozu je do 
30. 9. 2009.

fi nanční odbor Městského úřadu Nová Včelnice

Městská policie informuje

S příchodem teplého počasí mnozí občané tráví 
většinu volného času na svých zahradách a pozem-
cích, ať u domu, na chatách nebo v zahrádkářských 
koloniích. Je potřeba si však vybavení a příslušen-
ství zahrad řádně ukládat a zabezpečovat. Pokud 
na zahradách máte sekačky, generátory el. prou-
du, motorové pily a jiné dražší nářadí, nenechá-
vejte je viditelně uložené. Vždy je mějte uložené 
v místnostech, do kterých není vidět okny, nebo 
tyto okna zatáhněte. Předcházíte  m krádežím 
tohoto nářadí a zničení dalšího zařízení a majetku. 
Mějte alespoň dva zámky na vstupních dveřích, 
případné zloděje to může odradit. Poznamenejte 
si výrobní čísla nářadí, značku a typické poznávací 
prvky vašeho nářadí. Toto může pomoci k iden  fi -
kaci nalezeného nářadí, např. v bazarech. 
V letních měsících se zvyšuje počet domovních 
krádeží a to převážně ze strany tzv. „podomních 
prodejců“. Tito pachatelé se snaží „vnu  t“ do 

domácnos   pod záminkou prodeje čehokoliv, 
nebo s různými přeplatky, následně chtějí napří-
klad rozměnit peníze. Jsou i případy, že tvrdí, že 
jsou posílání vašimi příbuznými a že jim máte 
poslat fi nanční hotovost. Pokud by vaši příbuzní 
potřebovali peníze, tak vám jistě zatelefonují! Dal-
ší oblíbenou variantou je, že u vašich dveří zazvoní 
neznámý člověk a chce po vás půjčit peníze, pro-
tože se mu rozbilo auto. Proč půjčovat peníze člo-
věku, kterého jsem nikdy neviděl? A také už nikdy 
neuvidíte! V žádném případě těmto lidem nevěřte, 
zamykejte dveře, i když jdete na zahradu, nechte si 
ukázat průkazy, vyžádejte si telefon na fi rmu, kte-
rá dotyčného vyslala a ověřte si, zda vše souhlasí. 
Pokud se vám toto přihodí, zazvoní u Vás někdo 
podobný a bude se snažit dostat se k vám do domu 
nebo bytu, okamžitě volejte Policii. Chráníte svůj 
majetek a také majetek svých známých.

Aleš Přikryl, vedoucí strážník MP

Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 
podle  §39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb.,o obcích oznamuje záměr města

pronajmout nebytové prostory
v Domě služeb, Na Hliněnce čp. 457Nová Včelnice

Nebytové prostory tvoří:
provozní (prodejní) místnost č. 7 v I. patře o výměře - 25,00 m²

CELKEM:  25,00 m²

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce Městského úřadu, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice a 
na internetové stránce Města Nová Včelnice www.vcelnice.cz, Městský úřad – úřední deska.
K záměru města je možno se vyjádřit a předložit své nabídky do 8. 7. 2009 do 17.00 hodin doručením na adresu 
Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice nebo osobně na podatelnu MěÚ Nová Včelnice, 
I.patro, dveře č.4. Nabídka bude podána v uzavřené obálce označené v levém horním rohu heslem :,,Nebytové 
prostory- č. p. 457“.
V nabídce je nutno uvést výši nabízeného nájemného za 1 m²/rok a účel (činnos  ), pro který budou nebytové 
prostory pronajímány, případně dobu pravděpodobného pronájmu.

Bližší informace na telefonu: 384 371 323 nebo 724 195 020

Oznámení

Volby do Evropského parlamentu konané na území 

České republiky ve dnech 5. 6. - 6. 6. 2009

Kulturní komise města Nová Včelnice 
Vás srdečně zve na 

Novovčelnickou 
pouť, 

která se koná v sobotu 15. srpna 2009

Bližší kulturní program bude na plakátech.
Srdečně zveme



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

třída 9.A třída 9.B

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu níže uvedený byt.
     Specifi kace nabízeného bytu:
 Místo:   Nová Včelnice; Ulice:Bedřicha Smetany; 
  Dům číslo popisné: 56;  Číslo bytu 1; 
 Kategorie bytu:  I; Podlaží 2; Velikost bytu 2 + 1
 Místnos  :  pokoj - 28,20 m², pokoj – 22,40 m², kuchyně – 11,70 m², 
  předsíň – 13,70 m², koupelna – 4m², WC – 1,40 m²
 Celková podlahová plocha bytu:  81,40 m²
 Vytápění a ohřev teplé vody:  centrální  - v koupelně umístěn plynový kotel Vaillant.
 Minimální požadované měsíční nájemné:  2 500,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
- Zájemce nabídne výši měsíčního nájmu za byt.
- Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky 
vůči městu.
- Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - jeden 
rok s možnos   přednostního prodloužení nájemní-
ho vztahu.
- Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení zájem-
ce, že nemá uzavřenou nájemní smlouvu s jiným 
subjektem, nevlastní nemovitost bytového charak-
teru a není uživatelem bytu bytového družstva.
- Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájemci 
bytů ve vlastnictví Města Nová Včelnice, pokud při 
vítězství v soutěži ukončí nájem ve stávajícím bytě.
- Nabídka bude podána v uzavřené obálce a ozna-
čena v levém horním rohu heslem : „Byt č. 1 – čp. 
56“ na podatelnu Městského úřadu Nová Včelnice , 
I.patro, dveře č.4.
Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené s 
užíváním bytu:

- Zálohy na služby spojené s užíváním bytu  - vod-
né a stočné, společná elektřina (podle počtu osob v 
domácnos   cca 800,- Kč)
- Odběr elektřiny v bytě (cca 1200,- Kč) – nájemce 
uzavře smlouvu o dodávce elektřiny.
- Odběr zemního plynu v bytě (cca 2.600,- Kč) – 
nájemce uzavře smlouvu o dodávce zemního plynu s 
dodavatelem.
Prohlídka bytu bude umožněna po dohodě zájemce s 
paní Biernatovou z fi nančního odboru MěÚ Nová Včel-
nice, tel: 384 371 326

Datum zveřejnění: 19. 6. 2009
Uzávěrka podaných nabídek: 10. 7. 2009 do 12.00 
hodin
Komise města vyhodno   podané nabídky, sestaví 
jejich pořadí na základě nabídnuté ceny a dalších pod-
mínek a vybere nájemce bytu.

Oznámení  MO SPCCH hodnotila I. p ololetí

Výroční členské schůze, která se uskutečnila 26. 2. se 
zúčastnily 2/3 registrovaných členů. Výbor ZO SPCCH 
hodno   činnost za letošní první polole   jako úspěš-
nou. Letošní rok jsme zahájili 11. ledna návštěvou 
hry Ostrov milování v podání počáteckých ochotní-
ků v sále U Jelena. 17. ledna následoval pravidelný 
novoroční výšlap do okolí Nové Včelnice s přátelským 
posezením v hospodě U kata v Hadravově Rosičce.
Vysoce hodno  me i dvě besedy s lékařskými odbor-
níky na témata týkající se hlavně seniorů. Prvou z nich 
byla beseda s urology z jindřichohradecké nemocni-
ce MUDr. Eliškou Rychtárikovou a MUDr. Jaroslavem 
Strnadem, která se uskutečnila 9. února. Oba lékaři 
za pomoci audiovizuální techniky objasnili nejen vše, 
co se týká onemocnění prostaty u mužů, ale i dalších 
onemocnění celé vylučovací soustavy – ledvin, močo-
vého měchýře, močových cest, ledvinových kamenů 
atd.
Druhá přednáška, ortopeda z pelhřimovské nemocni-

ce MUDr. Jaroslava Letochy, se uskutečnila 21. dubna. 
I tato velmi hojně navš  vená beseda byla zaměřena 
na celou problema  ku ortopedických onemocnění 
jak na bázi traumatologie, poúrazových stavů, tak i na 
oblast degenera  vních změn celé nosné a pohybové 
soustavy páteře a kloubů, které se zvyšují s přibývají-
cím věkem. Zpestřením besedy byla i možnost osahat 
si a potěžkat skutečně používané kyčelní a kolenní 
kloubní náhrady.
Z dalších akcí je třeba připomenout besedu s pprap. 
Ninou Roubíkovou ze Správy jihočeské policie, pob. 
Jindřichův Hradec a s městským strážníkem Alešem 
Přikrylem o bezpečnos   a ochraně seniorů. Tato 
beseda se uskutečnila 12. března. 
Zajímavou byla i informace pracovnice z Centra soci-
álních služeb z Jindřichova Hradce Mirky Ferdanové 
o změnách v zákonech a předpisech o sociální péči 
a službách. Tato beseda se uskutečnila 11. května v 
rámci oslavy Dne matek.

Město Nová Včelnice
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Tajemník Městského úřadu.
Přihlášku je možné podat nejdéle 

do 17. 7. 2009 do 12:00 hod.

Podrobné informace k přihlášení 
na www.vcelnice.cz, 

nebo starosta@meu.vcelnice.cz,
nebo tel. + fax. 384 371 323, 

nebo mobil 724 195 020.

Město Nová Včelnice
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Jednatel společnos   
ETKO, spol. s r.o.

Přihlášku je možné podat nejdéle do
20. 8. 2009 do 15:00 hod. 

Podrobné informace k přihlášení 
na www.vcelnice.cz, 

nebo starosta@meu.vcelnice.cz,
nebo tel. + fax. 384 371 323, 

nebo mobil 724 195 020.



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Z kulturních akcí jsme společně navš  vili v kulturním 
domě v Kamenici nad L. 27. května pořad Country 
mám rád se skupinou MARACAS, který uváděl jako 
konferenciér Pepa Náhlovský. 12. června jsme pak 
společně byli na operetě Na tý louce zelený v podání 
kamenických ochotníků a  27. června jedeme na muzi-
kál Noc na Karlštejně.
Mrzí nás, že odpadlo představení hry Gangsteři z 
městečka v podání Mosteckého divadla s Davidem 
Suchařípou v hlavní roli.
Dvakrát jsme se vláčkem vypravili společně na exkur-
se do Jindřichova Hradce. Poprvé to bylo do jindřicho-
hradeckého muzea. Průvodce nás upozornil nejen na 
nejzajímavější exponáty, ale zajis  l i to, že do chodu 
byly mimořádně uvedeny i známé Krýzovy jesličky.
Při druhém výletu do J. Hradce jsme navš  vili tamní 
gobelínové dílny. Mohli jsme tak na vlastní oči spatřit 
jak se rodí nové moderní gobelíny, ale také jak nároč-
né jsou opravy a renovace starých historických gobe-
línů.
Již tradicí se stává společná návštěva výstavy Zahrada 
Vysočiny v žirovnickém zámku. Letos jsme jeli v pon-
dělí 4. května pravidelnou autobusovou linkou. Jako 
obvykle se nás ujala jedna z organizátorek výstavy, 
členka naší organizace paní Moravová.
V měsících květnu a červnu jsme v menších skupin-

kách po 8 členech (počet je dán max. kapacitou jesky-
ně) navš  vili solnou jeskyni  v J. Hradci. Pobyt v solné 
jeskyni má zdravotní a relaxační účinek. Ovzduší v jes-
kyni imituje čistotu a nasycení vzduchu ionty jako u 
moře. Konkrétně by mělo odpovídat kvalitě ovzduší u 
Mrtvého moře v Izraeli.
Jakýmsi vyvrcholením jarní činnos   naší organizace 
byla 11. května oslava Dne matek. Výbor MO SPCCH 
tuto oslavu pojal jako poděkování a ocenění té počet-
ně větší, krásnější, ak  vnější a obětavější polovině 
naší členské základny – našim ženám. O příjemnou 
atmosféru tohoto setkání se postaraly nejen dě   ze 
školní družiny, výborná živá hudba a kvalitní občer-
stvení, ale především dobrá nálada všech účastnic. 
Každá přítomná žena převzala z rukou pana starosty 
vkusnou ky  čku a krásně zdobené perníkové srdíčko, 
které pro všechny účastnice upekla a nazdobila naše 
členka.
Většina kulturních a ozdravných akcí a zájezdů bývá 
završena přátelským posezením účastníků. Řada přá-
telských posezení větších či menších skupinek našich 
členů se uskutečnila i při příležitos   životních výročí 
nebo akcí či „hodů“ pořádaných pohos  nskými sub-
jekty.
Pokračujeme v tradici, že každému členovi při jeho 
životním výročí necháváme zahrát v Písničkách pro 

radost z jihočeského rozhlasu a předáme mu malý 
symbolický dáreček.
Mrzí nás, že existuje nějaký kazisvět či skupina vanda-
lů, která systema  cky strhává a ničí pozvánky na naše 
akce a besedy pořádané pro veřejnost u nás v Nové 
Včelnici. Proto tyto pozvánky umisťujeme pouze na 
chráněná místa za sklo.
Pro letní období jsme, jako v minulých letech, zpro-
středkovali pro všechny zájemce cenově výhodné 
pobyty u moře v Chorvatsku. Smlouvu však uzavírá 
zájemce přímo s cestovní kanceláří.
Věříme, že pro naše členy i pro veřejnost se nám i ve 
druhém polole   podaří zorganizovat přitažlivé a zají-
mavé akce a účast na těchto akcích bude minimálně 
taková jako v I. polole  .
Během letních prázdnin počítáme s návštěvou vybra-
ných představení kamenického kulturního léta na 
nádvoří zámku. V podzimním období navážeme na 
akce pořádané v KD v Kamenici nad L. Domluvena je i 
prohlídka interiérů kamenického zámku v době koná-
ní výstavy.
Velmi zajímavou bude jistě i připravená lékařská 
beseda, tentokráte s lékařem z Ins  tutu klinické a 
experimentální medicíny v Krči. Tato beseda bude 

zaměřena na transplantační program v ČR.
Rozjednány jsou i případné besedy s dalšími význam-
nými odborníky i s výhledem na pozdější termíny.
Počítá se s besedou o včelařství s panem Josefem 
Nejedlým. V rámci této besedy se počítá i s výstavkou 
medového pečiva, výrobků z vosku a včelích produk-
tů pro zdravotní účely.
V závěru roku se uskuteční prak  cká ukázka vázání 
ky  c, adventních věnců a vánoční výzdoby.
Zakončení roku bude s hudbou a pohoštěním, které 
bude poděkováním všem členům za jejich ak  vitu v 
roce 2009.

Vystoupení žáků hudební školy Yamaha v Nové Včelnici 

23. června 2009



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Dne 16. 6. se někteří žáci 2. stupně zúčastnili výletu do okolí Třeboně. První zastávka byla v pivovaru Regent, 
kde jsme se dozvěděli něco o vaření piva a jeho uskladnění. Poté následovala túra v národní přírodní rezer-
vaci Červené blato. Po vyčerpávající procházce si všichni rádi prohlédli náměs   v Třeboni. Ke konci našeho 
výletu uspořádali učitelé pochod po hrázi rybníka Rožmberka. Všichni si výlet užili a děkujeme učitelům 
- Kvapilové, Dvořákové a Baštovi - za hezký zážitek.                                                                          žákyně 9. třídy

Třeboňsko - školní výlet Fotoreportáž – Den dětí



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Den otevřených dveří – škola



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Tradiční fotbalový turnaj O pohár Města Nová Včel-
nice je téměř za dveřmi, letos se bude poprvé ve své 
historii konat netradičně ve středu. Zeptala jsem se 
jednoho z hlavních aktérů pana Miloše Strachoty, 
proč zrovna středa?
Základním důvodem je špatný koefi cient českých 
mužstev pro nasazování do evropských pohárů a z 
toho plynoucí velký nedostatek termínů. Druhým 
důvodem je, že chceme divákům nabídnout kvalitní 
účast, z toho všeho vyplynula středa 8. července.

Nemáte strach z malé účas   diváků, když bude tur-
naj takto uprostřed týdne?
Může to vzbuzovat tuto úvahu, ale já osobně z toho 
strach nemám. Třeba budeme mile překvapeni. Pro-
gram turnaje jsme s ohledem na všední den přesunuli 
do odpoledních hodin s  m, že minimálně dva zápasy 
s  hne i ten, kdo bude v pracovním procesu.

Takže už máte nějaký časový rozvrh celého odpo-
ledne?
Jak jsem zmínil v minulé otázce tak začínáme odpo-
ledne ve 14. hodin zápasem Slávie - Dynamo ČB. V 
15.15 začíná druhé vyřazovací utkání Brno – Příbram. 
Pokud to umožní čas tak bude v 16.30 vsunut krátký 
tradiční exhibiční zápas. V 17.15 zápas o tře   místo 
a 18.20 fi nále. Přibližně v 19.50 zakončení a předání 
cen.

Kolik nás takové odpoledne bude stát? Myslím  m 
samozřejmě vstup.
Vstupné se již několik let nemění, toto na událos   
bohaté odpoledne je v základní ceně 100 Kč, zlev-
něné vstupné pro dě   a důchodce je 50 Kč a samo-
zřejmě budeme cenově zohledňovat i příchod až na 
pozdější zápasy.

Zdá se mi,  že  100 Kč  je v dnešní době na čtyři ligo-
vá mužstva docela málo?  Máte přehled kolik stojí 
jedno utkání třeba na Slávii v Praze?
Tak přehled samozřejmě mám. Nejlevnější lístek na 
jedno ligové utkání v Praze pořídíte za 150 Kč, ale 
samozřejmě jsou i levnější místa v naší republice, kde 
můžete ligový zápas shlédnout. Nutno podotknut, že 
je to vždy pouze na jeden zápas. Já bych chtěl zdůraz-
nit, že zisk z turnaje zajišťuje chod celého fotbalového 
oddílu na jeden rok (80 mládežníků), ale není cílem 

přemrštěnou cenou lidi odhánět, naopak přijatelnou 
cenou lidi přilákat. Nebudeme zas  rat, že i to když 
divák utra   za různé pochu  ny je pro nás příjemné.

Máte pro příchozí, kromě přijatelné ceny, ještě 
nějaké překvapení?
Kromě tradičních věcí jako jsou výtečné ryby, klobá-
sy, bohatá tombola, tak snad už můžu zmínit některé 
doprovodné akce, které by mohly také návštěvnost 
ovlivnit. Jsme v jednání s českou miss Ivetou Lutov-
skou, pakliže jí to čas umožní, tak by se zúčastnila 
minimálně závěrečného předávání cen. Druhým 
lákadlem by mohla být účast olympijského vítěze v 
akroba  ckém lyžování Aleše Valenty, jenž je jakou-
si reklamní tváři jednoho z našich nových sponzorů. 
Tře   překvapení, a to by hlavně mohl být zážitek pro 
mladé fotbalisty, je autogramiáda dvou vynikajících 
fotbalistů nedávné minulos   Karla Poborského a Vla-
dimíra Šmicra.

Takže i když ve středu, tak by to mohlo být příjemně 
strávené odpoledne?
Já v to věřím a myslím, že jsme udělali maximum 
nejenom v zajištění účas   kvalitních mužstev, ale i v 
zázemí z hlediska občerstvení a doprovodných akcí.

Děkuji za rozhovor, Nebeská P.

Výsledkový sportovní servis

Fotbal

Áčko
22. kolo Vlas  boř – NV 1:3 (Říha, Baláž, Bednář)
23. kolo NV – Chlum 1:1 (Bednář)
24. kolo Třebě  ce – NV 1:2 (Bednář, Říha)
25. kolo NV – Suchdol 4:2 (Bednář 4)
26. kolo Ševě  n – NV 2:2 (Vaník, Říha)
Béčko
19. kolo NV – Dešná 1:2 (Šlapanský L.)
20. kolo Bystřice – NV 4:3 (Urban, Zápotoka, Holický)
21. kolo NV – Buk 0:1
22. kolo Kunžak B – NV 2:5 (Pivko 3, Zápotoka, Zikmund)
Dorost
15. kolo NV – Řečice 5:1 (Holický 3, Zápotoka, Matějka J.)
16. kolo Strmilov – NV 4:0
17. kolo NV – Stráž 0:5
18. kolo Bystřice – NV 2:3 (Holický 2, Zápotoka)
St. žáci
17. kolo NV – Strmilov 8:1 (Matějka 5, Studený 2, Leše-
 cký)

18. kolo Chlum – NV 0:0
19. kolo NV – Slavonice 5:0 (Matějka 3, Sýkora, Studený)
20. kolo St. Hobzí – NV 5:0
21. kolo Velenice – NV 3:0
M. žáci
15. kolo Řečice – NV 4:1 (Brožek Adam)
17. kolo St. Hlína – NV 0:4 (Blažek 2, Karel T., Parobek)
18. kolo NV – Řečice 9:0 (Blažek 2, Brus 2, Didek 2, Strou-
hal, Jaroš, Parobek)
St. přípravka
15. kolo NV A – Popelín 2:5 (Parobek 2)
16. kolo Třebě  ce – NV B 3:0
17. kolo NV B – Dačice 0:10, Slavonice – NV A 1:3 (Didek 
2, Parobek)
18. kolo NV A – Bystřice 1:3 (Parobek), Kunžak – NV B 2:2 
(Koš  ál 2)

Pres  žní turnaj fotbalových přípravek, který uspořádal 
Sokol Jindřichův Hradec ve svém fotbalovém areálu v 
Horním Žďáře, vyhrála přípravka z Nové Včelnice. 

Celkové pořadí turnaje:
1. TJ Nová Včelnice
2. SKP Č. Budějovice
3. Jiskra Třeboň
4. Lokomo  va Č. Budějovice

5. Spartak Sezimovo Ús  
6. Sokol  J.Hradec
7. SK Větrovy
8. Lokomo  va Veselí n.L.
9. FK Český Krumlov
10. ZVVZ Milevsko

Turnaj se hrál ve dvou skupinách po pě   družstvech a 
výsledky N. Včelnice ve skupině byly takovéto:
Nová Včelnice:  SKP Č. Budějovice 1:3 (Koš  ál), SK Větro-
vy 1:1 (Koš  ál), Sokol J. Hradec 3:0 (Koš  ál 2, Holoubek 
David), Český Krumlov 6:0 (Biernat Pavel 3, Holoubek 
David 2, Holoubek Filip). N. Včelnice se ve skupině umís-
 la na druhém místě a postoupila tak do semifi nále, kde 

se střetla s vítězem druhé skupiny Jiskrou Třeboň. Toto 
semifi nálové utkání N. Včelnice vyhrála 1:0 (Holoubek 
David). Ve druhém semifi nále pak SKP Č. Budějovice 
porazil Lokomo  vu Č. Budějovice. Ve fi nále N. Včelnice 
přehrála SKP Č. Budějovice 4:0 (Koš  ál 3, Sýkora) a  m 
celý turnaj vyhrála.

Fotbalový turnaj
Letošní 46. ročník fotbalového turnaje - o Pohár 
města Nová Včelnice – bude  uspořádán netra-
dičně ve středu 8. července. Začátek je stano-
ven na 14. 00 hodin.
Je potvrzena účast SK Slavia Praha, 1.FC Brno, 
FK Marila Příbram a SK Dynamo Č.Budějovice. 
Turnaj ve všední den je pro nás pro všechny 
novinkou, ale nebylo jednoduché zajis  t kvalit-
ní účast, což věříme, že divák pochopí a ocení a 
jelikož minimálně dva zápasy budou až v poz-
dějším čase, tak věříme v tradiční návštěvnost.

Časový harmonogram:
14.00 FK Slavia Praha – Dynamo Č. Budějovice
15.15 1.FC Brno – FK Marila Příbram
17.10 – o tře   místo
18.20 – fi nále                                      Strachota M.   

Fotbalový turnaj



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Volejbal

Volejbal v Nové Včelnici opět vítězně
Volejbalis   „již tradičně“ úspěšně obhájili vítězství v OP a 
ukončili sezónu 2008/2009. Rozhodli tak o svém dalším 
setrvání na trůnu v rámci okresního volejbalu.
Účinkování v soutěži bylo v konečném součtu zcela suve-
rénní, ale je potřeba poznamenat, že soupeři z vyšších 
míst tabulky, po našem několikaletém kralování, mají 
velkou mo  vaci nás kdykoliv porazit. Vzájemné zápasy 
bývají velmi bojovně vyostřené, což mohou určitě naši 
věrní fanoušci potvrdit. 
To však vyhovuje našemu stylu hry, takže můžeme jen 
konstatovat, že do dalšího ročníku vstupujeme opět s 
chu   stát se celkovým vítězem.
Jaké jsou další plány volejbalistů v nadcházejícím letním 
období? Tradiční turnaje – v Pacově, v Kobylí, ve Včelničce 
neopomenutelná příprava na novou sezónu 2009/2010 
pořádání 2. ročníku atle  ckého sedmiboje (v rámci zkva-
litnění fyzického fondu)
Na vítězství v OP 2008/2009 se podíleli:

Petr Neugebauer, Mar  n Velek, Aleš Hána, Olda Dytrich, 
Radek Dvořák, Vlasta Dvořák, Jakub Říha, Marian Hře-
bíček, Jirka Hřebíček, Ivan Pfauser, Petr Zedníček, Ota 
Zbudil, Radek Prokýšek a Marek Strnad. Jako rozhodčí 
domácích zápasů působil Pavel Říha.

Atletika

Kdyby se dávalo vysvědčení za atle  cké jaro 2009  
dostala by novovčelnická atle  cká družstva mladší-
ho žactva  určitě  jedničky s hvězdičkou!!  
Jihočeský přebor družstev mladšího žactva (ročník 
1996 a mladší) má po druhém kole konaném 30. 5. 
v Soběslavi jasné favority -  družstva chlapců  a děv-
čat TJ Nová Včelnice.

Pohled na tabulky  KPD je pro příznivce novovčelnic-
ké atle  ky víc než příjemný.
Oporami družstva chlapců byli vítězové disciplin: 
Honza Strouhal – vyhrál výšku (149 cm), překážky a 

Žákyně :
1. TJ Nová Včelnice 19 280,5
2. VS Tábor                19 268,5
3. SK Čéčova  ČB  16 207
4. SKP ČB  14 100
5. SK Čtyři Dvory ČB 10  51
6. Atle  ka Katovice 10      45
7. Atle  ka Písek       7          24
8. Sokol ČB               6          19
9. Jiskra Třeboň    4           7 
10. Sokol Milevsko 3            5,5

Žáci :
1. TJ Nová Včelnice      14 254,5
2. VS Tábor                 10  169,5
3. Sokol   ČB                  9  157,5
4. SK Čéčova ČB            9 157
5. SKP ČB                      8  133,5
6. Jiskra Třeboň            4 106
7. SK Čtyři Dvory ČB    2 21

byl druhý ve vrhu koulí, Jakub Kraus  - první v dálce 
(461 cm), štafeta 3x300m ve složení Jakub Zabilka, 
Ondra Koros a Dominik Mareš. Hodně bodů přidali 
i další – Filip Lešák a Patrik Kraus. Družstvu už stačí 
uspět do 3. místa ve fi nálovém kole v září a budou 
přeborníky JČ kraje.     

V dívčím družstvu startovalo čtrnáct závodnic, 
vytvořily si řadu osobních rekordů a posunuly se do 
čela soutěže.  Katka Jelínková vyhrála  kouli a míček, 
Pavla Vodičková  60 m a 150 m, zářily překážkářky,  
první Veronika Laštovková, druhá Katka Kršková a 

čtvrtá ze šestnác   startujících Šár-
ka Řežábková. Barbora Němcová  
druhá v dálce, tře   na 60 a 150 m 
přidala  25 bodů, další bodíky při-
nesly pěkné výkony  Katky Krškové 
a Adély Šímové ve výšce, Nikoly 
Míchalové a Veroniky Berounské 
ve vrhu koulí. 
O konečné prvenství  budou děv-
čata bojovat  ve fi nálovém kole 
27.9. v Českých Budějovicích  pře-
devším s družstvem VS Tábor .

- ek -

Aerobik

Závody dětského aerobiku Nová Včelnice 
23. 5. 2009 – 2. ročník

1. kategorie
1. Zuzana Berounská
2. Johanka Šímová
3. Daniela Vlasáková
2. kategorie
1. Kateřina Letochová
2. Radka Tyšerová
3. Natálka Potocká
3. kategorie
1. Nikola Hrubcová

2. Kateřina Kršková
3. Anna Šímová
4. kategorie
1. Adéla Plavcová
2. Eva Hřebíková
3. Zuzana Svobodová
5. kategorie
1. Andrea Šárková
2. Tereza Sedláková
3. Iveta Ro  ová

Gymnastika

Pohár Vajgaru Jindřichův Hradec 25. 5. 2009
Základní stupeň
5. Tůmová Nikola 14,300 bodů
19. Tyšerová Radka 12,450 bodů
20. Kundrátová Ilona 11,400 bodů
21. Sivoková Adina 11,700 bodů
22. Šímová Johana 11,450 bodů
23. Sosnová Karolína 11,450 bodů

Krajský přebor jednotlivkyň Trhové Sviny, 
30. 5. 2009 - Základní stupeň
6. Tůmová Nikola 57,370 bodů
11. Kundrátová Ilona 54,770 bodů
12. Tyšerová Radka 54,720 bodů

13. Šímová Johana 52,940 bodů
17. Sosnová Karolína 50,920 bodů
Starší žákyně
7. Šímová Anna 50,970 bodů
Žákyně B
12. Hrubcová Nikola 39,540 bodů
13. Hrubcová Aneta 38,750 bodů
14. Pfaurová Eliška 36,920 bodů
Juniorky
6. Šprinclová Kateřina 31,280 bodů
8. Petrů Adéla 19,750 bodů
Ženy
1. Plavcová Adéla 41,920 bodů



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Povídky z Nové Včelnice – Eduard Keist

Něco o tom, jak se loví ryby a raci v našich 
vodách – pokračování

Recept na tuto masť je jistě starý několik stole-
tí a udržel se v držení jen několika málo rodů v 
našem jihočeském rybářském kraji. Jestliže ho 
dnes všem vypisuji a daruji, svědčí to jen o mé 
bezmezné nezištnosti. Tak prosím, napište si 
recept na masť „Ungentum aromaticae“ 500 gr. 
sádla a 125 gr. vosku rozhřejete mírně na ohni. 
Přidáte rozdrcené pelyňkové masti 60 gr., oleje 
bobkového 60 gr. a když směs chladne, dáte do 
1/8 l čistého lihu silice jalovcové, máty peprné, 
rozmarýn, levandule, každé po 5 gr. a vlijete do 
směsi. Masť pak dobře promícháte, aby se spoji-
la, a tím je hotová. Masť má krásné aroma, kte-
rým se všechny ryby přivábí. Zdravotně, jak je 
vidět ze složení surovin, je nezávadná.
Jestliže ale nedosáhnete s mastí, kterou si sami 
vyrobíte, dobrých výsledků, pak si napište na 
moji adresu a pošlu vám masť, když přiložíte do 
dopisu Kč 50,- (i ve známkách) na úhradu a por-
to. Na mojí masť pak chytnete všechno i třebas 
vodníka.
A nakonec ještě několik praktických rad rybá-
řům:
Jako návnady na štiky se dává vždy malá živá ryb-
ka, nebo třpytka, nepoužíváme tedy nikdy leklé 
návnady, nebo herynka, uzenáče a ani na slaneč-
ky ryby neberou. Rovněž, dá-li vám manželka 
na svačinu k vodě sardinky na chlebě, je nejlé-
pe tyto rybičky sníst a chytat jen na červy. Také 
není třeba ohřívat rybám červy v ústech, jak to 
někteří rybáři dělají z pověry, že ryba bere na 
teplé návnady raději. Již ve škole nám přece 
vyprávěli, že ryba je tvor studenokrevný, stačí ji 
tedy studená potrava. Jestliže jste ženat a chodí-
te pozdě večer chytat úhoře, dejte si vždy pozor, 
aby vás manželka nenachytala někde v hospodě, 
nebo abyste chodil domů pozdě v noci nějaký 
leklý. Takové sporty by vám asi netrpěla a proto 
pozor!
Končím rybářské vyprávění o rybářských prakti-
kách lovu a doufám, že vás brzy uvidím v našem 
rybářském kraji „české Kanadě“ s rybářským 
prutem v ruce.
Lovu zdar! Psáno v roce 1951.

Koza Mína s medailí císaře Franz Josefa

Tato povídka je z doby končící se první světové 
války a odehrála se v hospodě u nádraží při lou-
čení těch nejstarších reservistů na vojnu, kteří 
měli ještě na frontě zachránit staré rakousko.
Před hospodou byla tenkrát zahrada a na trávní-
ku pod stromy stálo několik stolů a lavic, kde v 
létě bylo pěkné posezení a dobrá beseda hostů 
při džbánku chmeloviny.
Mezi stoly se procházela koza Mína, která chodi-
la volně venku a sem tam se pásla na trávníku. Ta 
se tak skamarádila s hosty, kteří jí ledacos dávali, 
že se nakonec naučila pít i pivo a žrát všechno, 
co od nich dostala. Došlo to dokonce tak daleko, 
že měla i svůj plecháč na pivo a když dostala ží-
zeň, jen zabekala, zatahala hosta za rukáv a ti již 
znali její zvláštní chutě a nalili jí trochu piva.

Jednou vytáhla jednomu hostovi z kapsy salám-
ky, a než bys řekl švec, měla je v sobě a od té 
doby se nesmělo nic o samotě před ní nechat. 
Lidé měli z kozy švandu a naučili jí, aby dávala 
přední nohy na stůl a pila ze stolu a dělali vlastně 
s Mínou hotový cirkus.
To ale nebylo všechno. Největší slávy se dočkala 
při společných odvodech na frontu, když ruko-
vali staří dědci. Hospoda je hned u nádraží a tu, 
když se staří rekruti trochu na tu cestu rozjaři-
li, loučili se i s kozou Mínou. Pěkně jí naparádi-
li, že pentle a fábory na ní jen vlály a na krk jí 
pověsili medaili s císařem Francem Josefem a za 
zpěvu „Za císaře pána a jeho rodinu, museli jsme 
vybojovat Hercegovinu… „ se šlo na nádraží, kde 
se koza stala takovou atrakcí, že jsme jí násilím 
museli odvést domů.
Celá tato komedie tenkrát prošla. Dědci byli na 
frontě a koza byla přece jen němá tvář a nemoh-
la být souzena pro hanobení Jeho Veličenstva. 
Stejně jsme jí ale již dlouho neměli. Koncem vál-
ky byla bída o jídlo a tak jedné noci nám byla 
cirkusácká koza Mína z chlívku odvedena a jistě 
skončila svou pouť někde na kastrole jako á lá 
kozí karbanátek.

Kronika Augustina Dvořáka – 1935

Studené a nevlídné počasí podzimní se ujalo vlády 
a přineslo hojně nemocí a nachlazení, jimiž hlavně 
školní dě   byly pos  ženy: kašel, rýma, zánět mand-
lí, hnisavá angína i záškrt, spalničky a též spála.
15. listopadu v noci byla vyloupena ohnivzdor-
ná pokladna v pletárně fi rmy S. Heller u nádraží 
(s obsahem) 24.800 Kč. Kasaři, kteří zanechali na 
místě činu rukavice i o  sky prstů, nebyli vypátráni 
četnickými pátračkami, byli asi opatřeni dobrým au-
tem a včas zmizeli. 
Pokladna sice byla pojištěna, ale jen asi na 2000 Kč.
21. listopadu zemřel náhle Fran  šek Kvěch adjunkt 
berní  správy v.v. stár 78 let . Byl veřejně činný v 
obecním zastupitelstvu a městské radě za stranu 
lidovou, jejímž byl vůdcem. Byl několik let předse-
dou fi nanční komise obecní. Pracoval poc  vě, spra-
vedlivě a  vytrvale a ve svěřené funkci v zájmu obce, 
což bylo uznáváno i příslušníky jiných stran. Ve 
funkci jednatele Místního odboru Národní Jednoty  
Pošumavské,  po dobu asi 20let byl velmi vytrvalý a 
obětavý. Byl snášenlivý i s lidmi opačných názorů a 
ve své náboženské horlivos   byl důsledný a velmi 
vytrvalý. Lidová strana ztra  la v něm houževnatého 
a obětavého organisátora a kostel vytrvalého náv-
štěvníka a horlivého služebníka. 
Příchod zimy byl ponenáhlý a nepřinesl suché mra-
zivé povětří. Sněhu bylo málo a nevydržel dlouho. 
Zimní sporty měly špatné vyhlídky, protože nevlíd-
né vlhké počasí udržovalo náladu spíše podzimní.
 Dne 14. prosince 1935 odpoledne rozlétla se roz-
hlasem po všech krajích i za hranice naší republiky 
zpráva, že první president republiky Českosloven-
ské Tomáš Garigue Masaryk se vzdal svého řádu. 
Upřímná, opravdová lítost zachvá  la srdce všech 
příslušníků národa, kteří si byli vědomi, co vykonal 
pro Československý národ president Osvoboditel. 
Mnoho lidí slzelo po této zprávě, mnoho smutku 
bylo po celé vlas  , protože nikomu z občanstva, 
zvláště na venkově, nepřipadla nikdy ani myšlenka, 
že by někdy byla možná naše republika bez pečli-
vého vedení Masarykova. Tak srostla osobnost 
presidentova s republikou v myslích i srdcích  věr-
ných občanů československých! A přece, upřímné, 
pevné a rozhodné prohlášení Masarykovo stalo se 
skutkem a 14. prosinec 1935 se stal jedním z nejvý-
znamnějších dat naší historie. 
Na památku zaznamenávám jímavý akt presidento-

vy abdikace, jak byl hlášen rozhlasem a rozšířen  s-
kem: Na poledne v sobotu 14. prosince 1935 pozval 
president republiky T. G. Masaryk do Lán předsedu 
vlády dr. Milana Hodžu, předsedu poslanecké sně-
movny Jana Malypetra a předsedu senátu dr. Sou-
kupa. Hosté se shromáždili v hale lánského zámku, 
kde je pozdravil kancléř dr. Šámal a přednosta poli-
 ckého oddělení kanceláře presidenta republiky dr. 

Schieszl a presidentův tajemník dr. Schenk.
Předseda vlády a předsedové obou sněmoven Nár. 
shromáždění uvedeni byli potom do presidentovy 
pracovny. Pan president tam stál již u stolu a čekal. 
V pozadí pracovny byli členové jeho rodiny: syn Jan, 
dcery Alice a Olga a vnučka Anna po zemřelém synu 
Herbertovi. Přítomen byl také presidentův lékař dr. 
Maisner. 
Kancléř dr. Šámal předstoupil a promluvil takto: 
,,Pane předsedo vlády, pane předsedo sněmovny 
a senátu! Pan president mě pověřil a přikázal mně, 
abych jeho jménem vám přečetl dnešní jeho prohlá-
šeni a výraz jeho pravé vůle“.
Z desek vzal pak kancléř list papíru a četl: ,,Presi-
dentský úřad je těžký a odpovědný a vyžaduje proto 
plné síly. Vidím, že již nestačím, a proto se ho vzdá-
vám. Byl jsem čtyřikráte zvolen presidentem naší 
republiky; snad mi to dává legi  maci, abych vás 
poprosil a celý národ československý i spoluobčany 
národnos   ostatních, abyste při správě státu pama-
tovali na to, že státy se udržují těmi ideály, z nichž se 
zrodily. Sám jsem si toho byl vždycky vědom.
Potřebujeme dobrou zahraniční poli  ku a doma 
spravedlnost ke všem občanům, ať jsou kterékoliv 
národnos  . 
Rád bych vám ještě řekl, že za svého nástupce dopo-
ručuji dr. Beneše. Pracoval jsem s ním za hranicemi 
i doma a znám ho. 
Mám plnou důvěru, že vše půjde dobře, a dá-li Bůh, 
budu se na vás ještě  chvíli dívat, jak to vedete. 
Vás pane ministerský předsedo, prosím, abyste vzal 
mou resignaci na vědomí a zařídil, co je třeba“. 
Kancléř dočetl. Obrá  l se pak k panu presidentovi a 
tázal se: ,,Správné pane presidente?“ 
„Ano“- odpověděl klidným hlasem president Masa-
ryk. 
Kancléř dr. Šámal: ,,Račte, pane presidente, potvr-
dit, že je to pravý výraz vaší vůle.“

Pokračování příště



• Zateplování budov• Kompletní novostavby  rekonstrukce• Zednické a obkladačské práce• Renovace a vybavení koupelen • Půdní vestavby, přístavby a sádrokartony• … a další stavební práce na zakázku• Plátce DPHRiegerova 155378 42 Nová VčelniceMobil: 723 032 101e-mail: zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZEDNICTVÍZdeněk JelínekZdeněk Jelínek



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Těšíme se na Vaši navštěvu!             FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Nově zákazníkům nabízíme možnost vybírání peněz  

Eidam 30% 1kg ...............................................79,90
JČ zakysaná smetana 15 % 200g ............... 9,90
Jogurt Florián 150g mix ................................ 6,90
Měkký tvaroh kelímek 250g ......................11,90
Uzené koleno s kostí 1 kg .............................. 59,-
Libové párky 1 kg  super cena!! ................. 45,-
Lovecký salám 1 kg .................................... 129,90
Gothajský salám 1 kg ...................................49,90
Javořické párky 1 kg .....................................49,90
Kuřecí křídla 1 kg ...........................................39,90
Hranolky Nowaco 1 kg ................................19,90
Nanuk Míša 55 ml různé druhy ................... 8,50
České buchty 360g různé náplně ............24,90
Samson světlé výčepní 0,5l .......................... 5,90

Klasik koření 170 ml ......................................17,90
Paprika sladká 25g .......................................... 7,90
Nestle Ricore 100g ........................................57,90
Hera 250g  super cena!! .............................12,90
Babiččiny polévkové nudle 250g .............13,90
KV meruňka ....................................................... 9,90
Játrovka 48g ...................................................... 4,90
Hovězí ve vlastní šťávě 500g .....................25,90
Cabernet Sauvignon 0,75l ..........................39,90
Jihlavanka standart 1 kg  super cena!! .99,90
Polomáčené sušenky 100g .......................... 9,50
Horalky Sedita 50g .......................................... 5,90
Mléko polotučné 1l  super cena!! ............. 9,90
Mouka polohrubá 1 kg .................................. 8,90

V letákové akci od 22. 6. do 5. 7. 2009 mimo jiné nabízíme: 

prostřednictvím platební karty - cash bak.
Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Přejeme Vám pěkné a klidné prožití prázdninových dnů a hlavně pěkné počasí.

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Allianz - stojíme při Vás

Ing. Pavel Šíma
pojišťovací poradce Allianz pojišťovny, a. s.

si Vás dovoluje pozvat do své 

pojišťovací kanceláře
Riegerova 177, Nová Včelnice

Nabízíme Vám:
 Pojištění osob
 Penzijní připojištění
 Komplexní autopojištění
 Pojištění majetku občanů
 Cestovní pojištění
 Pojištění podnikatelů
 Pojištění průmyslu
 Stavební spoření

Provozní doba:
PO,ČT 17.00 – 19.00, ÚT 9.00 – 19.00,

(po telefonické domluvě kdykoliv)
Telefon: 384 395 555, 606 601 701

E-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu.



24 Novovčelnický zpravodaj


